
メッセージ

＊＊＊＊＊  様 /一般（個人）

木工教育の山下名誉教授に一般向けの木工教室で大変お世話になりまし
た。この度先生より修学困難な学生の方々の状況をお伺いし寄附させて
いただきます。また大学運営も難しくなる時代のようで大変ですね。応
援する気持ちです。よろしくお願いいたします。
学費や生活費を心配しないで研究に打ち込めるお役に少しでも立てれば
と思います。
修学困難な学生を思ってと研究支援 コロナ禍の時代に対して！
卒業から40年が経ちました。社会人となってからもいろいろとお世話に
なりました。「広報しまだい」を拝見しました。NEXTAの研究成果に期
待しています。
⼦供の成⻑を間のあたりにし，教職員の皆様への感謝の意に絶えませ
ん。少額で恐縮ですがよろしくご査収下さい。
学生時代の経済的に困難な時に奨学金の貸与，授業料の減免の措置を講
じていただいたことを今もって感謝します。
新型コロナ禍の一日も早い終息を祈念いたします。

大学院までお世話になりました。

地域の大学が少しでも元気になりますように。
コロナ禍の厳しい状況が続きますが，皆さんの学生生活が充実したもの
となるよう応援しております。
島根大学がその使命を果たすことができるよう微力ながら応援していま
す。
私自身岡山大卒ですが，岡山大には困窮している学生を支援する基金が
なく，貴大学の取り組みに共感して寄付をさせていただきます。
 いつでも応援してます。未来ある力を充分に発揮して下さい。

少しでもお役に立てたら嬉しいです。学びたい学生のために。

現今のコロナ禍で学生の修学の一助となればと思います。
県を愛してくれる学生と同時に愛される県となってほしい。未来ある学
生さんに期待します。
10年くらい前に，同窓会会⻑のお誘いでＯＢとして学生との懇親会に参
加したことがあります。私以外のＯＢは公務員や教員の方ばかりでし
た。100年に一度のことが5年10年の頻度で起こる時代には変わる覚悟

 も必要かと思います。私は初年度単位ゼロながら，その後3年で卒業さ
せていただきました。島根大学出身者のユニーク人材を是非採用したい
と思います。
どうか志をあきらめることなく勉学に励んでいただきたく，その一助に
なればと存じます。
娘が四年間お世話になりました。島根大学をいつも応援しています。

ご芳名
2021.4.1-2021.9.30 寄附者様からのメッセージ一覧

熊澤 修 様 /卒業生・在校生

瀧 俊郎 様 /卒業生・在校生

＊＊＊＊＊ 様 /卒業生・在校生の保護者

石崎 正信 様 /卒業生・在校生

＊＊＊＊＊ 様 /卒業生・在校生の保護者

滑 純雄 様 /卒業生・在校生

吉見 顕 様 /卒業生・在校生

＊＊＊＊＊ 様 /一般（個人）

須山 弘一 様 /教職員（含退職者）

熊澤 修 様 /卒業生・在校生

＊＊＊＊＊ 様 /卒業生・在校生の保護者

＊＊＊＊＊ 様 /一般（個人）

＊＊＊＊＊ 様 /卒業生・在校生の保護者

＊＊＊＊＊ 様 /卒業生・在校生の保護者

荒木 卓 様 /教職員（含退職者）

＊＊＊＊＊ 様 /一般（個人）

＊＊＊＊＊ 様 /卒業生・在校生

道坂 洋治 様 /卒業生・在校生


